

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2019

– SMS

13 de dezembro de 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2019 – SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081.2019.PE 029.SMS.CPL2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, INSUMOS E PRODUTOS PARA SAÚDE, VISANDO ATENDER ÀS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, POLICLÍNICAS, VIGILÂNCIA EM SAÚDE, CAMPANHAS DE VACINAÇÃO E O SAMU DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO JABOATÃO DOS GUARARAPES. ITENS 10, 18 E 31. REGISTRADA: MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MÉDICA LTDA – CNPJ: 10.779.833/0001-56. VALOR: R\$ 233.960,00 (duzentos e trinta e três mil e novecentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: 23/10/2019 a 23/10/2020.

Jaboatão dos Guararapes, 23/10/2019.

Zelma de Fatima Chaves Pessôa.
Secretária Municipal.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | APREST | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|--|-----------------------|--------|------------|---------------|
| 10 | COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL – MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM X 28CM, GRAMATURA MÍNIMA DE 35G – ESTÉRIL – PACOTE COM 5 UNIDADES, tecido 100% algodão, 4 camadas, trama uniforme com 13 fios/cm ² , bordas devidamente acabadas através do ponto overlok com cantos arredondados, cadaço, em tecido com alta absorção (gramatura mínima de 35 g), na cor branca, com fio não radiopaco, sem alvejante Marca: América – Fabricante: América Medical Ltda | Pacote com 5 unidades | 12.000 | R\$ 4,96 | R\$ 59.520,00 |

| | | | | | |
|----|--|---------|--------|----------|-------------------|
| 18 | <p>ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5 CM x 4,5M – Composto de tecido em 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante e massa adesiva a base de borracha natural, óxido de zinco e resina, alta aderência e resistência para imobilização que exige alta compressão e fixação de gaze e atadura, fácil de rasgar e de excelente flexibilidade. Fácil remoção sem deixar resíduos ou manchas na superfície. Cor branca e tamanho de 5 cm x 4,5 m.</p> <p>Marca: Procitex – Fabricante: Cremer S/A</p> | Rolo | 50.000 | R\$ 3,10 | R\$ 155.000,00 |
| 31 | <p>FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DE 300 ML, ESTÉRIL – Frasco plástico em PE (POLIETILENO) de 300 ml graduado com escala de 50 ml, atóxico, livre de Bisfenol-A, descartável.</p> <p>Marca: Embramed – Fabricante: Embramed Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda</p> | Unidade | 24.000 | R\$ 0,81 | R\$ 19.440,00 |

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**R\$
233.960,00**

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR, PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 234, de 13 de Dezembro de 2019.